
Wijziging van de Subsidieregeling klimaatadaptatie 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van Wethouder Handhaving, Buitenruimte en Mobiliteit van 20 december 2022 

[22bo7198]; 

  

gelet op artikel 3 van de Subsidieverordening Rotterdam 2014; 

  

overwegende, dat het in verband met de verlenging van de regeling gewenst is het subsidieplafond 

en de vervaldatum van de Subsidieregeling klimaatadaptatie 2022 te wijzigen; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Subsidieregeling klimaatadaptatie 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 6 wordt ’31 december 2022’ vervangen door ’30 juni 2023’ en wordt ‘€350.000’ vervangen door 

‘€450.000’. 

  

B 

In artikel 14 wordt ‘1 januari 2023’ telkens vervangen door ‘1 juli 2023’. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 20 december 2022. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Toelichting    

De subsidieregeling klimaatadaptatie is op 1 januari 2022 in werking getreden en zou vervallen op 1 

januari 2023. In 2023 wordt deze regeling geëvalueerd en eventueel vervangen door een andere regeling. 

Tot er een nieuwe regeling is, wil het college de gelegenheid bieden om klimaatadaptatiesubsidie te 

blijven aanvragen. Daarom wordt de regeling van 2022 verlengd tot en met 30 juni 2023 en het subsi- 

dieplafond met 100.000 euro verhoogd naar in totaal 450.000 euro. 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 575611 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 575611 28 december 2022 1 

mailto:bir@rotterdam.nl

